ΚΕΦΑΛ. Ιθ'.

Περὶ ἴδιων θιλωίας.

TΩΝ δὲ ἴδιων τὸ πλεῖστον γάμος διώνυσον μᾶλλον, ἀπόδρι εἰρηται ταχέτερον, εὐ τοῖς ἐπομένοις ἐπεισιν. οὐ γάρ μένον τόπες Θεοῖς ἔχοισιν, Διλα καὶ ὅλως τὸ ὄμβριον συμφέρει, καθάδρι καὶ τοῖς ἄλλοις γῆς Φυολόησιν. Καὶ γὰρ τὰ λάσχηνα, καὶ τοῦ ἀρδεύομένα, ὅμοις ἐπιστίδωσιν σόλιμνα πλεῖστον. τὸ δὲ αὐτὸν καὶ οἱ κάλαμοι πάροισιν οἱ πεφυχότες τὸ θεῖον λίμνας. Σοῦν γάρ, ὡς εἰπεῖν, αἰδούονται, μὴ γνονθέων οὐδέποτεν. συμεῖν δέ, καὶ τὸ τοὺς πλείστους τῷ ιχθύων εἰς τὸν Γόντον ἐκτοπίζειν θερεοῦται. διό γε γάρ οἱ πληθεῖς τὸ ποταμόν, γλυκύτερον τὸ οὔπορον, τὸ Θεοῖς οἱ ποταμοὶ κατεφέρεσι πολλών. ἐπιτίχει εἰς τοὺς ποταμοὺς αἰαπλέοντος πολλοὶ τῷ ιχθύων, καὶ διθεωοδοις τὸν τοὺς ποταμοὺς καὶ τὸ λίμνας, σειράμια καὶ κετρόδει. γίνονται δὲ οἱ καθειόι πίονες τὸ τοῖς ποταμοῖς καὶ ὅλως * τὰ διλίμνηα τῷ χωρίων πρώτοι, λεπίσιοι τῷ ιδίῳ. αὐτῶν δὲ τῷ οὐδέποτεν οἱ θερεοῦσι συμφέρειν ποταμοῖς τοῖς πλείστους ιχθύοις, καὶ τὸ φτινόπωρον γίνονται ἐπομένορον, οὐδὲ ταχέτερον διδύνεται. τοῖς δὲ εἰπεῖν τὸ σύμπολον, καὶ ὅταν καὶ τοὺς αἴθρεπτοις διετηρεῖται, καὶ τοῖς πλείστους ιχθύοις συμβαίνει διηγέρειν. τὸ δὲ τοῖς ψυχροῖς τόποις, τοῖς διθεωοδοις. μελίσσαι δὲ πονοδαντοῖς δέ τοις Χαλκονιοῖς ἔχοντες λίθον εὖ τῷ κεφαλῇ, οὐδὲ γραμμίς, λεπίσιοι, σκίανα, φάγος. διό γε τὸ τιτάνον τὸ δέ τοις ψυχροῖς καταπήγωνται καὶ ὅπτιπλοτον. τοῖς μὲν σῶν πλείστους ιχθύοις συμφέρει ποταμοῖς καὶ λεπίσιοι, τοῖς δὲ τοῖς μελίσσαις τοῖς μύρενοι, ποταμοῖς.

Gesner.
μάλισται.

A tum etiam ad partum; & præcipue palumbis. at vero piscibus, exceptis quibusdam paucis, imbræ conducunt. Incommodi contraria tibi annis pluviis sunt, piscibus sicci: quippe cum auium talis natura sit, ut ne bibere quidem largius possint sine detramento. Adunc et igitur aues, ut dictum est, vivunt, propè dixerim, sine vlo potu: quod Hesiodus nesciuit: facit enim in narratione observationis Nini, aquilam augurij prædem bibentem. Ceteræ bibunt quidem, sed parum. Nec aliud ullum potionis indulget, quod pulmonem fungosum habeat, aut pariat ouum. Cum aues argotant plumæ indicium proferunt: turbantur enim, nec posituram eandem seruant, quam habent cum recte valent.

CAPVT XIX.

Que animalia pluvia gaudeant, quibusque noceat.

Piscium genus maxima ex parte annis pluviis bene (ut dictum est) vivit: ita enim non modò plus cibi nanciscitur, verum etiam omnino pluviio humore iuuatur, ut ea que terra gignuntur. Olera enim quamvis rigentur, tamen non tantum proficiunt, quantum imbre. Quod inde arundinibus etiam lacu prognatis evenerit: nihil enim ferè accrescunt, nisi aquæ pluviae incident. Indicium vel inde accipi potest, quod pisces plurimi petant Pontum, ut in eo traducant vestitatem: facit enim copia amnium loci illius, ut mare sit dulcius, & cibus largior habeatur, quem iidem fluuij deferant. Subeunt etiam fluuios genera piscium complura, & præstant in fluentis & lacubus, ut amia, & mugilis. Gobiones etiam pinguiscent in fluuiis. Denique loca prædicta lacus commoditate, pisces possident optimos. Ex pluviis autem ipsis vestiti imbræ commodiores sunt parti maximæ piscium, & præcipue cum ver, aestas, & autumnus imbræ abundarint, hyems contraria serenior fuerit: ad summam prædiximus, cum bene hominibus annus cedit, tunc & piscibus feliciter degere contingit. Locis autem frigidis parum vigent. Maximè infestantur algore, qui lapidem in capite habent, ut chromis, lupus, phager, vimbra: facit enim lapidis rigor, ut per algorem gentiliter, & excidant. Sed cum plurimis piscium generibus imbræ conductant, mugili tamen, & capitoni, & ei, qui à nonnullis murinus vocatur, nocent

Fit enim ut pluviis multi ex his de facili excentur, si modum aqua excesserit. Solet enim per hyemem potius capito ita affici: nam oculi eius albescunt, & macilens per id temporis capit, atque ad postremum malo comedunt: quod non magis imbrium copia, quam algore accidere videtur. Iam enim cum alibi tum in Nauplio agro terræ Argiæ, in vadis multi capti sunt cæci, cum hyems fuisse asperima: multi etiam albos habentes oculos cæpi sunt. Aurata quoque hyems laborat: sed archanas estate, eoque tempore extenuatur. Prodest coruulis fermentè præter cæteros pisces, annus squalens, quod his quoque ob eam rem commodior est, quia per siccitatem potius tempor accidit. Loca pro sua natura genera quæque sibi habent ad incolumentem commodiora. Quod enim natura litorale, aut pelagium est, huic suo loco pro natura desiderio versari commodius est: quod autem ambigit, id commodè utroque degere potest. Sed sunt etiam loca quædam singulis propria: in quibus rectius valeant. Commodiora (quod simpliciter dixerim) loca sunt ea quæ algarum copia scatent: pinguiores enim locis his capiuntur, qui multis & variis locis solent pabulari. Nam & quibus alga in cibo est, abundè pascuntur: & quibus caro appetitur, plures pisces sibi periunt. Interest etiam Aquilonia sunt, an Austrina. Genus enim longum Aquiloniis melius viget: & quidem estate loco eodem in Aquiloniis plures longi quam lati capiuntur. Thunni & gladii agitantur asilo, canis exortu: habent enim utriusque per id tempus sub pinna ceu vermiculum, quem asilum vocant, effigie scorpionis, magnitudine aranci. Infestat hoc tanto dolore, ut non minus interdum gladius quam delphinus exiliat: unde fit, ut vel in nauigia sæpenumero incidat. Thunni omnium maximè piscium gaudent in tempore, & ob eam rem arenam & littora adeunt: per summa etiam maris innatant, quo temporis potiantur. Pisciculi autem seruari propterea possunt, quia spernuntur: maiora enim magni sequuntur. Sed ouorum & prolis pars magna proinde absimitur. cum enim pisces desiderio temporis loca fœturæ adeant, liguriunt quicquid attigerint. Capiuntur maximè pisces non multo antè quam Sol oriatur, aut postquam occidit, denique circa Solis ortum, aut occasum. Tempestiuè enim iaci tantisper putantur: quamobrem eo tempore pescatores solent retia tollere: tunc enim maximè visus piscium fallitur:

Tom. II.

A Ταῦτα γάρ τινα ὀμοίωταν, οἱ πόλοι αὐτῶν ἐποτυφλωταὶ ταῖς πόλεσι, δοῦλοι βαλλωται. εἰσθασι γάρ αὐτὸν πάρσινοι κέφαλοι εἰν τοῖς χειρὶσι μᾶλλον. γίνονται γάρ αὐτῶν τὰ ὄρματα λιβκαὶ, Εἰ αἵλιοντα τόπε λιβκαὶ, καὶ πέρας Σπόλλαιον πάμποδι. ἔοικε δέ τὸ δέρμα τοῦ πάρσινού μᾶλλον, διλαὶ δὲ δέρματα τοῦ λιβκαίου. ἕδη γοῦν δὲ ἀλλοτίς τοῖς Ναυπλίου τῆς Αργείας τοῖς τοντοῖς τοῦ φλεγονού πόλοι εἰλίφθυοι, ισχυροὶ δρομέοι φύγεις. ἐλίφθυοι δέ πόλοι καὶ λιβκαὶ ἔχοντες πλεύσιαν. ποὺς δέ τῷ χειρόνος ἐστὶ οἱ χειρόφρες. τῷ δέ τῇ πέρας, [οἱ] *δέρματα, καὶ γίνεται λεπίδος. γ. ἀχαΐας. συμφέρει δέ τοῖς κερακίνοις, ὡς εἰπεῖν, τοῦτο τοῖς σειράχαις ἀλλοιεις ιδεῖ, ταὶ αὐχμώδη μᾶλλον τῷ ἐπλήθει, καὶ εἰαί τούτοις δέ, δέρμα τὸ συμβατικὸν μᾶλλον ἀλέας εἰν τοῖς αὐχμοῖς. τόποι δέ ἐνεργοῖσι συμφέρεισι τοῖς διθέλειοις, δέσποι πατοδαποῖς νέμονται πόποις οἱ λιβκαὶ γάρ φυκιοφάγοι, Βρέφης δέ πορφυροὶ· οἱ δέ θρυψανοί, πλείστου ἐντυγχθμοῖσι ιδεῖσι. δέρματα δέ ταὶ βόρδαὶ ταὶ νότια. ταὶ γάρ μακρὴ μᾶλλον διθέλειον τοῖς βορείοις, καὶ τῷ πέρας αἵλιοντα τοῖς αὐτοῖς χαρέσιον πλείστου τοῖς βορείοις τῷ μακρῷν, ή τῷ πλατέων. οἱ δέ θύννοι καὶ ξιφίαι, οἰστρῶσι τοῖς κινδύνοις θητελαῖ. ἔχετο γάρ αἱμότεροι τεινακύτες τοῦτα πέριμα οἴστροι, οἱ μειον λιμνοὶ σκορπίαι, μέγεθος δέ τοις δέρματα. πιοδοῖς δέ ταῦτα πόνος τρισιγιον, ὡς τοῖς δέξαλλεοδαί εἴοτε σόκον ἐλαττον τοῖς ξιφίαι τῷ δελφῖνος. δέρμα δέ τοῖς πλοίοις πολλάκις ἐμπίποτοι. χαλεπεῖσι δέ οἱ θύννοι μάλιστα τῷ ιδεῖσι τῷ ἀλέας, δέ τοῦτος τῷ αἵματος πλεύσι τῷ γῆ περιχωρεῖσι, τῆς ἀλέας ἔνεκεν, οἵτις θερμαντοταταὶ, καὶ τὸ δέρμα θητελαῖσι. τὰ δέ μικροῦ τοῦ ιδεῖσιν σώζεται, δέρμα τὸ παρεργάτη διώκετο γάρ ταὶ μείζω οἱ μεγάλοι. τοῦ δέ αὖτε καὶ τῷ γένει τοῦ δέρματος τοῦ πάρσινοῦ τοῖς αἵλιοις. οὐ γάρ αἱ έφανταταὶ, τῷ πόλῳ λυμάνονται. αἵλιοντα δέ μάλιστα οἱ ιδεῖσι πλεύσι τῇ πλεύσι αἰσθατοῖς. Εἰ μέτρῳ δύσιν. ὅλως δέ τοῖς δυσηραῖς πλεύσι καὶ διναπολαῖς, οἵτις γάρ λέγεται. εἴ τοις αἴρεσις βόλοι. δέρμα ταὶ δικτυαὶ ταῦτα τοὺς ὥρας διαφερεῖται οἱ αἵλιοι. μάλιστα γάρ δέ αἴτηταὶ οἱ ιδεῖσι τῷ ἐντὸς καὶ πόποις τοῖς καρεσί.